
 Tekst og kontekst – en fagdidaktisk udfordring 

 

Den dobbelte udfordring 

Tekstlæsning og tekstproduktion er i stigende grad blevet en 

integreret del af undervisningen i alle fag. Erkendelsen af at 

faglig læring i stor udstrækning består i en tilegnelse og 

beherskelse af fagenes sprog og tekstlige genrer har bredt 

sig. 

Udvikling af tekstkompetence er derfor blevet formuleret som 

et mål og en forudsætning for faglig læring i en lang række 

sammenhænge uden for modersmålsundervisningen.  

Det sætter modersmålsundervisningen i en ny situation. 

Teksten er stadig et grundlæggende genstandsområde for 

de humanistiske fag i både forskning og undervisning, og 

specielt modersmålsundervisningen har stadig et 

hovedansvar for elevernes udvikling af tekstkompetence. 

Men dette hovedansvar kan ikke længere forvaltes i relativ 

isolation. Modersmålsundervisningen må påtage sig sit 

ansvar i forhold til udviklingen af en lang række nye 

kontekster – i og uden for skolen. Konferencen Tekst og 

kontekst – en fagdidaktisk udfordring sætter fokus på denne 

dobbeltudfordring. 

 

Forelæsere, paneldebat, 

papersessioner og symposier 
Konferencen kommer til at bestå af en lang række 

papersessions og symposier inden for alle områder af 

modersmålsdidaktisk og tilgrænsende forskning. Vi opfordrer 

alle modermålsdidaktiske forskere i Norden til at indsende 

abstracts, som vil danne baggrund for papersessions og 

symposier. Fristen er 18. oktober.  

Derudover får konferencen besøg af to britiske forskere, som 

udfordrer grænserne for modersmålsdidaktisk forskning.  

Onsdag 17. marts indledes konferencen af professor Andrew 

Burn, London Knowledge Lab, med forelæsningen 

“Rhapsodies of the Screen: a cultural-semiotic approach to 

media literacy”.  

Torsdag 18. marts holder professor Peter Stockwell, 

University of Nottingham, en forelæsning om “Social and 

Emotional Literacy”.  

Fredag 19. marts er der arrangeret en paneldebat med 

deltagelse af professor Kjell Lars Berge (NO), professor 

Anna-Malin Karlsson (S) og lektor Peter Kaspersen (DK). 
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Vigtige datoer 

 Deadline for indsending af abstracts: 18. november 
2009. 

 Deadline for tidlig tilmelding: 18. december 2009. 

 Deadline for seneste tilmelding: 18. januar 

Max antal deltagere: 175. 

Se meget mere information og foreløbigt program på  
konferencens hjemmeside www. sdu.dk/nnmf. Her kan du 
også indsende abstracts og tilmelde dig. 
 

Prækonference / forskeruddannelseskursus 

Som prækonference arrangeres forskeruddannelseskurset 
”The interpretation of data in mother tongue didactic 
research”, som henvender sig til forskerstuderende inden for 
modersmålsdidaktisk forskning.  Forskeruddannelseskurset 
arrangeres af netværket www.nordfag.net og ledes af 
professor Piet-Hein van de Ven og professor Irene Pieper. Læs 
mere, og tilmeld dig, på www.sdu.dk/nnmf.  

Konferencen arrangeres af Nordisk Netværk for Modersmålsdidaktisk 
Forskning (NNMF) og Netværk for forskning i danskfagenes didaktik (DaDi). 
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